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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

550110

Obere Elbe                              

Kirnitzsch                              

Kirnitzschtal                           

oberhalb der Mündung links              3.5

m  129.88PNP      HN +

154

Elbegebiet, Teil I

97 Kalenderjahre1912/2008

2008 2008

1912/200897 Jahre(*)1912/2008

1912/200897 Jahre(*)1912/2008

20082008

97 Jahre1912/20081911/2007

97 Jahre1912/20081911/2007

20082007

2008

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .431 .870 .7840 .6890 .7671 .743 .391 .08
1 .511 .393 .150 .7100 .8000 .6760 .6710 .7801 .241 .873 .901 .081 .63
1 .581 .491 .750 .7540 .8160 .6930 .6800 .7921 .251 .901 .244 .781 .081 .76
1 .701 .630 .9900 .7310 .8110 .7100 .6790 .8071 .311 .631 .276 .101 .081 .70
1 .771 .390 .8790 .7370 .8150 .7210 .7520 .8211 .311 .611 .334 .921 .141 .83
1 .891 .210 .8460 .7440 .8350 .7460 .9850 .8431 .401 .631 .242 .131 .151 .99
2 .181 .310 .8920 .7550 .8900 .7740 .7840 .8471 .411 .671 .242 .341 .221 .98
1 .761 .390 .9890 .7410 .8770 .7440 .6550 .8881 .391 .711 .242 .521 .221 .94
1 .821 .421 .150 .7510 .8700 .7540 .6790 .8631 .521 .701 .292 .821 .281 .80
1 .861 .650 .8330 .7550 .8140 .7610 .6770 .9031 .551 .631 .333 .291 .301 .83
2 .001 .900 .7870 .7450 .8280 .7330 .6750 .9001 .761 .581 .394 .091 .361 .89

1 .781 .140 .7910 .7160 .8470 .7960 .6810 .9041 .941 .571 .315 .351 .431 .88
1 .550 .9820 .7950 .7160 .8500 .7330 .6800 .9572 .041 .681 .282 .731 .671 .84
1 .590 .8910 .8470 .7110 .9380 .7340 .6830 .9611 .861 .691 .241 .051 .791 .80
1 .430 .8900 .8990 .7081 .180 .7490 .6910 .9391 .921 .761 .170 .9941 .951 .80
1 .450 .9060 .7970 .7081 .130 .7580 .6300 .9172 .031 .561 .280 .9642 .101 .89
1 .610 .9040 .7820 .7020 .8920 .8360 .6800 .8932 .091 .591 .350 .9222 .222 .10
1 .420 .9070 .7640 .7010 .7691 .090 .7170 .9062 .041 .701 .390 .8742 .272 .50
1 .170 .9270 .7490 .6980 .7940 .9160 .7250 .9332 .251 .581 .430 .8902 .432 .50
1 .170 .9660 .7710 .7160 .8030 .7900 .6910 .9672 .661 .681 .500 .9372 .682 .54
1 .170 .9880 .7770 .7630 .7280 .7380 .6780 .9672 .031 .671 .590 .9382 .742 .35

1 .171 .080 .7370 .7840 .7310 .7310 .6750 .9671 .801 .781 .650 .9393 .182 .47
1 .211 .180 .7600 .8130 .8610 .8050 .6811 .011 .901 .901 .760 .9423 .442 .48
1 .241 .040 .7740 .8390 .9480 .7390 .7171 .052 .112 .001 .860 .9674 .222 .83
1 .241 .050 .7830 .8430 .6750 .7330 .7311 .041 .882 .102 .120 .9684 .211 .73
1 .241 .070 .7850 .8670 .6840 .7330 .7331 .091 .792 .202 .020 .9753 .091 .08
1 .341 .040 .7780 .8790 .7330 .9100 .7421 .101 .692 .382 .051 .013 .320 .966
1 .401 .090 .7870 .8500 .7291 .080 .7351 .161 .722 .602 .221 .013 .750 .978
1 .511 .150 .8450 .8140 .7680 .6590 .7641 .231 .882 .902 .381 .013 .280 .883
1 .681 .240 .9590 .8360 .7330 .6570 .8251 .221 .673 .402 .701 .012 .130 .830
1 .401 .440 .8610 .7910 .6640 .6650 .8291 .211 .633 .333 .011 .081 .800 .821

2620171314131217303326373731

25. 24. 30.  2. 16.  4.+ 1.  2. 12.  1.  1. 27.  7.  8. 
2.383.044.801.031.711.311.241.553.675.763.198.446.113.54
1.521.190.9730.7630.8260.7690.7180.9561.771.931.622.122.151.82
1.170.8900.7370.6980.6640.6570.6300.7671.241.561.170.8741.080.821

10.+17. 10. 13.  1.  2. 16. 31. 30. 16. 17. 14. 28.+ 1. 

2922201819201921313430312922

1974   1939   1930   1915   1994   1981   1926   1941   1917   1987   1946   1968   1974   1939   
35.214.721.019.229.359.331.023.536.426.324.429.435.214.7

5.413.984.013.054.154.713.803.885.186.105.025.985.433.99
1.691.311.141.071.081.171.111.211.821.981.821.811.681.31
1.000.9160.7960.7870.7650.7690.7950.8821.161.131.081.020.9930.911
0.4200.4200.3800.3800.3600.4200.2670.2990.4070.2900.4500.4500.3700.420

1921   1965   1964   1964   1963   1964   2005   2005   2005   1940   1954  +1963   1911   1965   

25986194279

bei W= 99 cmbei W= 99 cm
am 27.01.2008  am 27.01.2008  

am 16.06.2008  am 16.06.2008  

8.444.808.448.44
1.260.8351.911.37
0.6300.6300.8210.630

  54.7  31.1  54.7  54.7
   8.18   5.41  12.4   8.86
   4.08   4.08   5.32   4.08

293116177292

bei W= 190 cmbei W= 190 cm
am 20.07.1981  am 20.07.1981  

am 04.06.2005  am 04.06.2005  

59.359.336.459.3
13.68.9210.813.3

1.431.131.741.43
0.6250.6490.7590.622
0.2670.2670.2900.267

  88.1  57.8  70.0  86.2
   9.27   7.32  11.3   9.27
   4.05   4.21   4.92   4.03

11.07.2006   3.46  0.534    
18.09.2003   2.90  0.447    
03.09.2007   2.90  0.447    
01.12.1911   2.40  0.370    
06.03.1955   2.33  0.360    
14.08.1963   2.33  0.360    
03.03.1940   1.88  0.290    
04.06.2005   1.73  0.267    

08.02.1946 158  24.4    
29.03.1987174 170  26.3    
29.06.1958 172  26.6    
26.08.1994167 190  29.3    
15.01.1968 191  29.4    
16.06.1926 201  31.0    
14.07.1927 222  34.2    
08.12.1974157 228  35.2    
16.04.1917 236  36.4    
20.07.1981190 384  59.3    

0.267
0.299
0.299
0.299
0.299
0.299
0.333
0.333
0.333
0.333
0.333
0.333
0.369
0.407
0.407
0.447
0.520
0.520
0.550
0.550
0.600
0.630
0.630
0.670
0.670
0.680
0.750
0.800
0.810
0.980
1.08
1.21
1.42
1.67
1.82
1.96
1.96
2.03
2.03
2.13
2.13
2.33
2.33
2.44

0.267
0.450
0.500
0.520
0.534
0.550
0.570
0.570
0.590
0.590
0.610
0.630
0.671
0.681
0.683
0.731
0.751
0.790
0.803
0.821
0.847
0.883
0.891
0.916
0.961
1.01
1.11
1.22
1.35
1.56
1.89
2.22
2.47
2.83
3.43
4.22
4.41
4.66
4.90
5.27
5.64
6.21
7.19
8.70

1.03
1.10
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.16
1.25
1.25
1.25
1.34
1.34
1.43
1.43
1.53
1.63
1.69
1.73
1.82
1.92
2.24
2.46
2.80
3.10
3.54
3.94
4.38
5.25
6.82
9.42

10.6
10.8
12.3
13.2
15.3
15.5
22.5
35.9

0.630
0.655
0.657
0.659
0.664
0.665
0.671
0.675
0.676
0.676
0.676
0.680
0.683
0.693
0.710
0.725
0.734
0.741
0.754
0.767
0.783
0.792
0.813
0.835
0.850
0.899
0.985
1.16
1.33
1.56
1.72
1.89
2.03
2.18
2.70
3.29
3.33
3.39
3.40
3.90
4.09
4.78
4.92
5.35
6.10

0.630
0.655
0.657
0.659
0.664
0.665
0.671
0.675
0.676
0.676
0.676
0.680
0.683
0.693
0.710
0.725
0.734
0.741
0.754
0.767
0.783
0.792
0.813
0.830
0.847
0.893
0.994
1.22
1.50
1.73
1.92
2.20
2.43
2.70
3.28
3.44
3.75
3.90
4.09
4.21
4.22
4.78
4.92
5.35
6.10

HQ 24.11.08 beeinflusst durch Regelung Wasserkraftanlage


